
                                                          令和３年１月吉日 

新１年生保護者 様 

                                  大津市立唐崎小学校 

                                                       校長   木村 圭司  
 

令和３年度入学式について（ご案内） 
  
  おだやかな初春をご家族でお迎えのこととお慶び申し上げます。新１年生保護者の皆様には入

学準備も始まり、お子様とともに入学式の日をお待ちのことと存じます。 

  さて、本校では、新型コロナウイルス感染症への対策を講じながら、令和３年度入学式を下記

のとおり挙行いたしますので、定刻までにご来校いただきますようご案内申し上げます。  
 

記 
 
１．日  時    令和３年４月８日（木）   受 付   ９：００～９：２５ 

開 式  １０：００～ 

※現在の新型コロナ感染症の状況下での予定です。今後の状況や教育委員会からの通知によ 

り、実施の可否や内容等を変更する場合がありますので、ご了承ください。この際は、 

学校ＨＰ（http://www.otsu.ed.jp/kara-e/）にてお知らせいたします。随時ご確認のほど 

よろしくお願いします。 
 
２．場 所    受 付 体育館後方（クラスごとに受付場所を設けています） 

式 場 体育館 
 
３．持ち物 

 (1) 書類（入学説明会の封筒に入れて受付に提出） 

 (2) 入学通知書（大津市教育委員会から送付された葉書） 

(3) 上靴（青のふちのもの、上靴袋に入れて）、体育館シューズ（黄のふちのもの、体育館 

シューズ袋に入れて） 

(4) ランドセル（教科書などを持ち帰ります。） 

(5) 保護者用上履きおよび下足入れ 

   ※ これ以外のものは、入学後の学年のおたよりで持ってくる日をお知らせします。 
 
４．服 装 

   標準服   ※入学児童、保護者の方ともにマスクの着用をお願いします。 
 
５．お願い 

(1) 自家用車でのご来校及び、近隣施設（アオキ等）への駐車は固くお断りします。 

(2) ３密を避けるため、当日の来校はご家族で２名までといたします。なお、参加される方

同士で身体的距離をお互い確保していただきますようお願いします。 

(3) 昇降口周辺にクラス名簿が貼り出されていますので、 

①お子様のクラスと名簿の番号を確認してください。 

②下駄箱の位置をお子様と確認してから、上ぐつ（ふち青色）を置いてください。 

③校舎内は通らず、屋外を進んで体育館へ移動し、体育館内クラスごとの受付に行ってく 

ださい。お子様は体育館で体育館シューズに履き替えてください。 

(4) 校舎内は２～６年生の授業中となりますので、立ち入りはご遠慮ください。 

(5) 入学通知書と提出書類を受付に出してください。（入学通知書は確認後お返しします。） 

(6) お子様お１人につき１脚のエクセル（長椅子）を並べてあります。お子様を中央に、保護

者の方はその左右隣にお座りください。 

(7) 入学式は１１時頃終わる予定ですが、その後、学年からの諸連絡を行いますのでご了承

ください。 

(8) 当日学校へ置いておくもの（体育館シューズと袋、上ぐつ袋など）は、着席したエクセ

ル（長椅子）の上に置いてお帰りください。職員で教室まで移動させます。 

(9) 当日朝は、ご自宅でお子様の検温を行い、健康状態の確認をしてください。発熱や風邪

症状のある場合は、無理して登校せず自宅で療養してください。児童が欠席される場合

は、７時４５分～８時１０分の間に学校へご連絡ください。 

 電話：０７７－５２５－２３７５  ＦＡＸ：０７７－５２５－３１６８ 

(10) ご家庭の事情等によりお名前の変更をお考えの場合は、できる限り早く(遅くとも３月

末までに)、小学校へご相談ください。（※小学校では４月１日より入学準備を行います。） 


